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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit , Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarsivo Zivotne Sredine, Prostornog planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment , Spatial Planning and Infr-astructure

Zv.Ministri i Ministrisé s¢ Mjedisit Planifikimit,Hapésinor dhe Infrastrukturés, bazuar
né nenin 10,11 dhe 16 t& Ligjit nr. 06/L-113 pér Administratén Shtetérore dhe t& Agjencive té
pavarura, (Gazeta Zyrtare, Nr. 7/ 01 mars 2019), nenin 11 t& Ligjit Nr.08/L-117 pér Qeveriné e
Republikés sé Kosovés, Nenin 4.10 (shtojca nr.1.10 ) t& Rregullores nr. 14 /2023 pér Fushat
e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, nenin 60 te Ligjit
nr.04/1.-183 pé transportin tokésor t& mallrave té& rrezikshme, nxjerr:

VENDIM

I. T& béhet publikimi né Web-fagen e MMPHI-sg, teksti né gjuhén shqipe “Marreveshja Evropiane
pér transportin ndérkombétar rrugor t¢ mallrave té rrezikshme (ADR) verzioni i vitit 2023
s€bashku me anekset “A” dhe “B”;

II. Té béhet publikimi né¢ Web-fagen ¢ MMPHI-sé teksti né gjuhén shqipe “Konventa pér
transportin ndérkombétar hekurudhor (COTIF) Shtojca C, Rregullore né lidhje me transportin
ndérkombétar t&€ mallrave t€ rrezikshme me hekurudhé (RID)” verzioni i vitit 2023.

III. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
- Kabinetit t& Ministrit te MMPHI-sé& zv. Ministri; Hysen DURMISHI
- Sekretarit t6 MMPHI-sé A\ ; v
- Departamentit t& Transportit Tokésor dhe / o B ik PO

- Arkivit t&¢ MMPHI-sé kg



